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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Středisko městských služeb 
nabídne šanci osobám bez  
kvalifikace.......................... str. 2

Spolupráce základní a vysoké 
školy se vyplatila ................. str. 8
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Nová sezóna na zámku ..........  str. 14

Soutěž se konala v ČEZ Sportcen-
tru a zafandit přišla i široká veřejnost, 
místa byla vyprodána do posledního.

Ve čtvrtek se pořádala taneční 
část a přes 1600 tanečníků soutěžilo 
ve stylech street dance, street show, 
show dance, disco show, disco dance, 
parketové kompozice a oldies, a to ve 
všech věkových kategoriích včetně 
rodičovských týmů. Jednotlivé cho-
reografie hodnotila přísným okem 
profesionální porota složená z jedné 
dámy a čtyř pánů. Nobru z Brazílie, 
Sanchez a Josef Houser z Prahy, Ka-
rel Řídel z České Lípy a Helena Pee-
rová opět z Prahy. Všichni porotci se 
mohou pochlubit dlouholetou taneční 
praxí a profesionálními úspěchy na 

tanečním poli.
Celým čtvrtečním dnem prová-

zel známý moderátor Ondřej Vodný 
a i díky němu se v hale vytvořila neu-

věřitelná atmosféra. Fanoušci podpo-
rovali týmy hlasitým křikem a potles-
kem. Soutěž byla velmi úspěšná mimo 
jiných i pro domácí týmy. TK Scratch, 
TS Prestige i Her Majesty, všechny 
tyto děčínské kluby si odnesly nejed-
nu medaili. Putovní pohár si nakonec 
ve veliké konkurenci odvezla teplická 

taneční skupina VIVA JUMP. Kro-
mě poháru získala také poukaz na 
zboží v obchodě s tanečními potřeba-
mi GRISHKO v hodnotě 5000,- Kč. 
„Je vidět, že spousta mladých lidí je 
vynikajících v zájmové činnosti a že 
naše mládež se umí dobře bavit. Jejich 

výkony byly obdivuhodné. Rád vidím 
usměvavé mládí a já se mezi nimi cítil 
velice dobře,“ řekl František Pelant, 
primátor města.

V pátek se soutěžilo ve stylu Kla-
sická mažoretka a své choreografie 
přijelo předvést přes 900 závodnic. 
Kategorie byly plně obsazené, napří-
klad v kat. juniorky proti sobě sou-
těžilo 19 týmů. V celé hale byla cítit 
zdravá soupeřivost, bylo totiž o co 
bojovat. Páteční den se stal zároveň 

přehlídkou pestrobarevných kostý-
mů, týmy měly své oblečení doladěné 
do posledního detailu. Celou páteční 
soutěž moderoval Vlasta Vebr, zná-
mý například z Crazy radia, který 
nejednou svými vtipnými postřehy 
rozesmál celé publikum. Třešničkou 
se stala dokonce písnička zazpíva-
ná samotným Vlastou pro odlehčení 

napjaté atmosféry před vyhlášením 
kategorie juniorek. V porotě zasedly 
známé tváře mažoretkového sportu, 
Jana Augustinová a Veronika Louko-
tová z Blatné a paní Monika Berge-
rová z Náchoda. Dalšími porotci byli 
Helena Peerová a Karel Řídel z před-
chozího dne. 

Ani v pátek nepřišly domácí týmy 
zkrátka, děčínské Rebelky i Mini-
ladies ml. bodovaly ve svých kate-
goriích. Putovní pohár pro rok 2013 
přistál v rukou mažoretek města Štětí 
a stejně jako předchozí den si skupina 
odvezla poukaz od firmy GRISHKO 
v hodnotě 5000,- Kč.

Dance Děčín 2013
Již po osmé přivítal Děčín tanečníky z celé republiky na soutěži pořáda-
né Domem dětí mládeže Děčín - DANCE DĚČÍN 2013, o putovní pohár  
primátora města. Soutěžilo se dva dny o velikonočních prázdninách, a to 
ve čtvrtek 28. března a v pátek 29. března.

(pokračování na straně 5)                                           
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Farmářské trhy nově  
i na Husově náměstí
Od dubna si mohou na farmář-
ských trzích nakoupit také oby-
vatelé Podmokel. Každé pondělí 
si tak od 8 do 17 hodin nakoupí 
občané čerstvou lokální zeleninu 
přímo od pěstitelů a řemeslné vý-
robky od výrobců. 

Město podá žádost  
o dotaci Zelená úsporám
Pro realizaci záměru revitalizace 
objektů Domova pro seniory v Bo-
leticích nad Labem chce město 
podat žádost o dotaci Zelená úspo-
rám. Pokud by se dotaci podařilo 
získat, mohla by být výše podpory 
z celkových způsobilých výdajů až 
90%. Domov pro seniory by se tak 
mohl dočkat zateplení obvodového 
pláště, zateplení střešní krytiny, 
výměny oken a venkovních dveří. 

Přívoz v Dolním Žlebu  
je mimo provoz
Poslední březnové pondělí přetrh-
la projíždějící loď lodním šroubem 
lano ukotveného přívozu. Nikdo 
nebyl zraněn. O obnovení provozu 
přívozu budeme informovat. 

Na Vojanovce  
bude taneční učebna
Nadace ČEZ poskytla příspěvek na 
vybavení taneční pohybové míst-
nosti v Základní škole Vojanova. 
Nepoužívanou učebnu přetvoří 
díky nadačního příspěvku na záze-
mí pro tanečně pohybovou výuku, 
zájmovou činnost dětí a pravidelné 
tréninky školního týmu mažore-
tek. Projekt je zaměřen na zlepšení 
pohybové a taneční průpravy dětí 
a žáků školy při jejich výuce těles-
né výchovy i mimoškolní zájmové 
činnosti. Žáci se mohou tedy těšit 
na zrcadlovou stěnu a taneční pod-
lahu. 

Kozí dráha opět pojede

Díky velkému zájmu cestujících 
o jízdu na Kozí dráze se vlaky 
na trati rozjedou opět 20. dubna. 
„Velká účast obyvatel Děčína je 
projevem, že je provoz této dráhy 
smysluplný, a proto město, až zjis-
tí veškeré finanční náležitosti, se 
bude snažit o to, aby dráha jezdila 
i v pravidelných spojích v týdnu,“ 
řekl František Pelant, primátor 
města. Provoz na Kozí dráze byl 
zahájen v roce 1871, kvůli malé 
vytíženosti skončil v prosinci roku 
2007. Od té doby tudy jezdí vlaky 
pouze příležitostně.

Belchatow  
vyhlásil fotosoutěž
Město Belchatow oslovilo Děčín, 
se kterým v minulosti realizo-
valo společný projekt, se žádostí 
o pomoc s propagací fotosoutěže. 
Důležitou součástí této soutěže je 
motto „Belchatów, I love it“ (Bel-
chatów, to miluji“). Toto motto je 
vyjádřením náklonnosti k tomuto 
městu a hlavní myšlenku je třeba 
obsáhnout ve fotografiích. Sní-
mek by měl být zaslán e-mailem 
na adresu organizátora. Záběry 
můžou být pořízeny kdekoliv na 
světě. Technika fotografování není 
stanovena, každý si může zvolit 
svoji vlastní. Pravidla soutěže jsou 
k dispozici na webových stránkách 
města nebo na www.belchatow.pl. 

V Horním Žlebu  
se vyvrátily stromy

Koncem března se v Horním Žle-
bu vyvrátily tři stromy, dva z nich 
spadly přímo na komunikaci Pod 
Svahem. Zároveň došlo k uvolně-
ní balvanu. Ohrožení obyvatelé 
z domu č.p. 51 a dalších dvou bu-
dov byli evakuováni. Město vy-
zvalo správce lesu Lesy ČR, aby 
svah zabezpečily proti dalšímu 
pádu stromů a kamení. Zároveň 
vydalo rozhodnutí, aby Lesy ČR 
urychleně zahájily těžbu. 

Město spustilo nové 
internetové stránky
Po více než sedmi letech spustilo 
město nové internetové stránky. 
Správa původního webu, který 
fungoval od roku 2005, byla příliš 
složitá a město za ni platilo. Nové 
internetové stránky mají snadnější 
a bezplatné provozování, lepší ori-
entaci v jednotlivých odkazech. 

Na podobě internetových stránek 
začalo město pracovat v závěru 
loňského roku. Stránky jsou rozdě-
leny na sekce: občan, turista, pod-
nikatel, úřad on-line. Dále je mož-
né na úvodní straně najít odkaz na 
dokumenty, kontakty. Velmi dobře 
je zpracován kalendář akcí, který 
se pravidelně aktualizuje. Nechybí 
samozřejmě odkazy na speciali-
zované portály města jako Škol-
ský portál, Mapový portál nebo 
Komunitní plánování. V současné 
době ještě probíhá uklání infor-
mací z původního webu na nový. 
Město si od stránek slibuje lepší 
orientaci a přehlednost. Webo-
vá adresa stránek zůstává stejná: 
www.mmdecin.cz

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  
po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

O problémech města s primátorem:

V děčínském vydání deníku jsem si 
přečetl článek „Děčín: Na čisté město 
zapomeňte!“.  V dnešním článku bych 
chtěl na pravou míru uvést informace, 
které se týkají jarního úklidu. Čisté uli-
ce a pořádek na chodnících je prioritou 
vedení města. Úklid chodníků a silnic 
po letošní zimě bude probíhat tak, jako 
v loňském roce. Po zkušenostech jsme 
přistoupili ke strojovému čištění s tím, 
že pokud to v některých lokalitách 
bude nutné, použijí Technické služby 
a. s. k oplachu také vodu. Dočišťovací 
práce pak provedou pracovníci Tech-
nických služeb a Střediska městských 
služeb ručně. 

Vyjádřit bych se chtěl také k akci 
Čisté město. V letošním roce není za-
tím na jaře možné tuto akci uskutečnit. 

Peníze, které se nám podařilo ušetřit 
v rozpočtu města, musíme nechat jako 
rezervu pro případ, že by ROP Severo-
západ neuvolnil dotace a my bychom 
museli financovat dokončení projektů 
IPRM z vlastních zdrojů. Město Děčín 
má k dispozici prostřednictvím Tech-
nických služeb dva sběrné dvory, do 
kterých mohou občané odložit své ne-
potřebné věci a to prakticky zdarma ve 
všední dny i v sobotu. 

Pokud se finanční situace změní, 
rádi našim občanům vyjdeme vstříc 
a kontejnery na odpad do některých 
lokalit umístíme. Stejně tak tomu bylo 
i v roce 2012, kdy jsme na podzim akci 
Čisté město uskutečnili.  

Dobrý den, nárok na příspěvek na 
péči má osoba od jednoho roku věku, 
která je závislá na pomoci jiné fyzické 
osoby. Dále jsou pak osoby rozděleny 
do dvou kategorií, a to: osoby do 18 let 
věku a osoby starší 18 let věku. Jelikož 
píšete, že Vaší matce je 65 let, pak dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách § 8 se osoba starší 18 let věku 
považuje za závislou na pomoci jiné fy-
zické osoby ve 

a) stupni I (lehká závislost), jestli-
že z důvodu dlouhodobě nepříznivého 
zdravotního stavu není schopna zvládat 
tři nebo čtyři základní životní potřeby,

b) stupni II (středně těžká závislost), 
jestliže z důvodu dlouhodobě nepřízni-
vého zdravotního stavu není schopna 

zvládat pět nebo šest základních život-
ních potřeb,

c) stupni III (těžká závislost), jestli-
že z důvodu dlouhodobě nepříznivého 
zdravotního stavu není schopna zvládat 
sedm nebo osm základních životních 
potřeb,

d) stupni IV (úplná závislost), jestli-
že z důvodu dlouhodobě nepříznivého 
zdravotního stavu není schopna zvládat 
devět nebo deset základních životních 
potřeb, a vyžaduje každodenní pomoc, 
dohled nebo péči jiné fyzické osoby.  

Pro posouzení stupně závislosti se 
hodnotí základní životní potřeby dle § 
9, tj. 

a) mobilita, b) orientace, c) komuni-
kace, d) stravování, e) oblékání a obou-

vání, f) tělesná hygiena, g) výkon fy-
ziologické potřeby, h) péče o zdraví, i) 
osobní aktivity, j) péče o domácnost.

Řízení o přiznání příspěvku na péči 
se zahajuje na základě písemné žádosti 
podané na příslušném formuláři, který 
naleznete na krajských pobočkách Úřa-
du práce nebo též v elektronické po-
době na webovém portálu www.mpsv.
cz . Po podání formuláře a provedeném 
šetření sociálním pracovníkem úřadu 
práce pak vydá krajská pobočka Úřa-
du práce rozhodnutí, zda se příspěvek 
na péči přiznává, či nikoliv. Pokud je 
příspěvek na péči přiznán, pak dle § 11 
jeho výše pro osoby starší 18 let činí za 
kalendářní měsíc

a) 800 Kč, jde-li o stupeň I (lehká 

závislost)
b) 4 000 Kč, jde-li o stupeň II (střed-

ně těžká závislost),
c) 8 000 Kč, jde-li o stupeň III (těžká 

závislost),
d) 12 000 Kč, jde-li o stupeň IV (úpl-

ná závislost).

Tým Občanské poradny
www.chsd.cz, tel: 412 517 368

Dobrý den, mé matce je 65 let a před měsícem měla mozkovou příhodu. Od té doby se již nedokáže o sebe postarat sama. 
Musím jí vařit, pomáhat jí s koupáním, uklízet, atd. Doslechla jsem se, že v takových případech lidé mohou požádat o pří-
spěvek na péči, ale neznám žádné bližší informace. Mohli byste mi poradit?

František Pelant
   primátor města

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Primátor města František Pelant popřál Růženě Šícho-
vé ke 100. narozeninám. Paní Šíchová se narodila v Pra-
ze Úholičkách, většinu života prožila v Děčíně. Praco-
vala jako dělnice v Sigmě Ústí nad Labem závod Děčín 
až do roku 1982. Se svým manželem vychovala 2 dcery. 

NÁROK NA STÁTNÍ SOCIÁLNÍ POPDORU – PŘÍSPĚVEK NA PÉČI

 

 

Středisko městských služeb nabídne šanci osobám bez kvalifikace 

Na začátku roku 2013 se městu podařilo získat dotaci na projekt „Podpora sociálně znevýhodněných 
osob ve Středisku městských služeb“. V průběhu následujících dvou let tak dostanou šanci získat 
zaměstnání osoby ve věku do 25 let s nízkou úrovní kvalifikace a osoby nad 50 let. Kromě možnosti 
získat pracovní místo na jeden rok právě ve Středisku městských služeb, případně posléze na volném 
pracovním trhu, je čeká celá řada aktivit jako je bilanční diagnostika, sociální a ekonomická 
diagnostika, sociální poradenství či psychologické poradenství. Účastníci projektu budou mít po celou 
dobu trvání projektu k dispozici pracovní konzultantku, která jim pomůže s vytvořením vlastního 
kariérního plánu a identifikováním bariér, které jim brání ve vstupu na trh práce. Vybraní účastníci se 
také zúčastní rekvalifikačních kurzů, které zvýší jejich kvalifikaci a tím i uplatnitelnost na volném 
pracovním trhu.  

Celý projekt má hodnotu 4,7 mil. Kč a 100 % jeho způsobilých výdajů je hrazeno z prostředků 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. (mm) 
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zici pracovní konzultantku, která 
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Celý projekt má hodnotu 4,7 mil. 
Kč a 100 % jeho způsobilých výdajů 
je hrazeno z prostředků Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměst-
nanost.                                  (or)
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Město Děčín se inspiruje v zahraničí 
V březnu 2013 se zástupci statutárního města Děčín, Okresní hospodářské komory Děčín, neziskové organizace Business & Professional Women 
Praha II a děčínských malých a středních podnikatelů zúčastnili studijní stáže v italském městě Lecce. Pětidenní stáž se uskutečnila v rámci 
projektu „Podporou trhu práce k vyšší atraktivitě regionu Děčínska“ financovaného z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, 
jehož realizace probíhá od 1. 12. 2012. 

V rámci tohoto projektu, na kte-
rý se podařilo městu získat v roce 
2012 dotaci v maximální výši 3 387 
536,60 Kč, uzavřelo město partner-
ství právě s Okresní Hospodářskou 

komorou Děčín a neziskovou or-
ganizací Business & Professional 
Women Praha II. Do aktivit zamě-
řených na mezinárodní spolupráci 
mezi městy,se jako zahraniční part-
ner zapojilo jihoitalské město Lec-
ce a slovenské město Ružomberok. 

V průběhu studijní stáže se 

účastníci seznámili především 
s fungováním místní samosprávy 
a dalších institucí a snažili se na 
místě načerpat zkušenosti a inspi-
raci. Tou může být např. místní 

Univerzita Salento, které se v prů-
běhu posledních dvaceti let poda-
řilo vybudovat vědecký inkubátor, 
který zaměstnává několik desítek 
absolventů technických oborů. Pro 
velké národní i nadnárodní firmy 
vykonávají vědeckou, výzkumnou 
a vývojovou činnost. Při své exis-

tenci přitom těží z původní kompa-
rativní nevýhody regionu, kterou je 
levná pracovní síla. 

Zástupci projektu kromě toho 

také navštívili několik místních 
firem převážně rodinného charak-
teru, kde se seznámili např. s míst-

ním marketingem, výchovou žáků 
ZŠ k podnikání nebo propagací 
udržitelného rozvoje. Dále zástupci 
projektu navštívili místní radnici 
a v neposlední řadě také Hospodář-
kou komoru, která nabídla Děčínu 
pomoc např. při výměnných poby-
tech studentů nebo místních podni-
katelů. Získané poznatky bude mít 
většina z nich možnost porovnat při 
návštěvě partnerského města Ru-
žomberok. Inspirace a nápady, jak 
některé úspěšné projekty zavést do 
praxe Děčína, se následně promít-
nou v závěrečné zprávě, která bude 
zveřejněna mimo jiné také na webu 
www.mmdecin.cz.                 (or)

Pracovní skupiny  
připravily SWOT analýzy

„Podařilo se nám i v souvislosti 
s přípravou nového územního plánu 
připravit velmi podpornou databázi 
informací o městě. Z nich skupiny 
odborníků vytvářely analýzy stavu 
města, které jsou podkladem pro dal-
ší proces plánování. V současné době 
vstupujeme do fáze, kdy je třeba sta-
novit jasně definovatelné a změřitelné 
cíle a priority a k nim následně přiřa-
dit konkrétní projekty a opatření. To 
vše v situaci očekávaní omezených 
možností města financovat náročněj-
ší akce.  Oslovíme veřejnost, aby se 
k těmto cílům vyjádřila,“ vysvětlil 
Vlastimil Pažourek, radní města, kte-
rý je za tvorbu strategie zodpovědný. 
Všechny SWOT analýzy budou zve-

řejněny na webových stránkách města. 
Případné náměty a doplňky uvítáme. 

Strategie města je dlouhodobým 
koncepčním dokumentem, který sta-
novuje cíle, priority a cesty při řešení 
klíčových otázek rozvoje města na 
určité období. Tento dokument město 
potřebuje také proto, aby mohlo čerpat 
finance v dalším programovém obdo-
bí. Na internetových stránkách města 
je zřízen odkaz, kde občané najdou 
informace o tvorbě nového strategic-
kého plánu. Na  e-mailovou adresu 
strategie@mmdecin.cz můževeřej-
nost posílat své dotazy a připomínky. 
Dokument Strategie města by mohl 
být zpracován nejpozději do jara roku 
2014.

Tvorba Strategie města 2014-2020 pokročila. Všechny pracovní skupiny mají 
připravené SWOT analýzy, prostřednictvím kterých zhodnotily stav přísluš-
ných oblastí, snažily se nalézt problémy či nové možnosti pro rozvoj města.  
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Když se učit, pak jedině u profesionálů

Když v roce 2007 děčínská logistická společnost BOHEMIA CAR-
GO s.r.o. zakládala dceřinou Akademii logistických profesí s.r.o., měla 
jasný cíl – získat pro své dopravce kvalifikované profesionální řidiče, 
kterých byl v té době na trhu práce značný nedostatek, a zároveň zajis-
tit kvalitní vzdělávání pro své zaměstnance. 

Zda se od té doby situace změnila a jakým vývojem za šest let své-
ho působení prošla samotná Akademie logistických profesí s.r.o., na to 
jsme se zeptali prokuristky společnosti paní Jitky Landové.
„Změna je život a kdo chvíli stál, zůstane stát opodál. Řidičů všeobecně je hodně, 
ale nároky dnešní doby na jejich kvalitu a schopnosti se stále zvyšují a bohužel 
musím konstatovat, že těch opravdu dobrých je stále málo. I proto je vzdělávání 
řidičů jednou z našich priorit. Základem je samozřejmě kvalitní autoškola, kterou 
máme. Na ní navazuje výuka potřebná k získání profesního průkazu řidiče. Ucha-
zeči si u nás osvojí nejen teoretické znalosti a orientaci v oblasti legislativy, termi-
nologie atd., ale i chování v krizových situacích a v areálu naší mateřské Bohemia 
Cargo s.r.o. získají praktické zkušenosti. To jiné autoškoly nenabízí.“
Výukou řidičů ale Vaše nabídka nekončí.                   
Spolupracujeme s úřadem práce a díky dotačním projektům Evropské unie re-
alizujeme nejrůznější rekvalifikační kurzy. Každý dobrý zaměstnavatel ví, že 
pokud chce udržet krok s konkurencí, je důležité mít kvalitní personál, který se 
v souladu s novými trendy a rychlým vývojem technologií nutně musí průběžně 
vzdělávat. Naše kurzy jsou určeny také pro řadové zaměstnance. Zákazníkům 
jsme schopni tzv. ušít na míru. Jak se říká: „ Obrázek firmy si uděláte z nejslab-
šího článku řetězce“.                                                     
Společností nabízejících vzdělávání je celá řada, čím se odlišujete od kon-
kurence?                       
„Myslím, že kromě pružnosti, s jakou jsme schopní se přizpůsobit potřebám 
svých klientů, jsou to především bohaté zkušenosti z praxe. Díky zázemí velké 
logistické mateřské firmy, která dis-
ponuje moderními skladovými pro-
storami a technikou, můžeme navíc 
účastníky kurzů seznámit s veškerou 
problematikou nejen v učebně, ale 
i ve skutečně reálném prostředí. Díky 
jednoduché struktuře společnosti do-
kážeme minimalizovat náklady a tomu 
odpovídají naše ceny. A co si budeme 
povídat, cena je vždy nejpádnější argument. Ceník naší autoškoly myslím mluví 
za vše. Ostatní ceny jsou převážně smluvní“.

Beseda s Městskou 
policií v DPS  
Krásnostudenecká

Ten připomněl důležité zásady 
pro ochranu majetku a zdraví, na 
které senioři někdy zapomínají. 
Patří mezi ně především neotví-
rat dveře cizím lidem, či dokonce 
pouštět neznámé osoby do bytu, 
nehovořit o svých majetkových 
poměrech či vystavovat hotovost 
na odiv. V dnešní době platebních 
karet rovněž zdůraznil, aby si lidé 
nepsali přístupové kódy na viditel-
ná místa, či přímo na kartu, a aby 
byli opatrní při výběru hotovosti 
z bankomatu.

Protože počty případů ohrožení 
seniorů bohužel neklesají a nevší-
mavost okolí roste, je důležité, aby 
se sami senioři nevystavovali zby-
tečnému riziku a nezapomínali na 
zásady bezpečného chování doma 
i na ulici.                                (kp)

Jak nenaletět vykutáleným ob-
chodníkům, či jak se zachovat v pří-
padě ohrožení? Obyvatelé Domů 
s pečovatelskou službou v Žele-
nicích a v Bynově měli možnost 
dozvědět se spoustu zajímavých 
informací i zkušeností z každoden-
ní praxe od Jaroslava Rychnov-
ského z děčínské městské policie.

Také letos se Děčín připojil k celosvětové klimatické akci Hodina země. V sobotu 23. března 
večer zhaslo na hodinu osvětlení zámku a Tyršova mostu. Smyslem akce je upoutat pozornost 
k problému globálních změn klimatu a vyzvat k urgentnímu řešení. V České republice akci 
v tomto roce podpořilo zhruba 140 obcí, z toho šest krajských měst, 130 firem a tisíce jednotliv-
ců. Akce se zúčastnila řada památek, mezi nimi i Pražský hrad, Tančící dům, Vítkovické pece 
nebo Štramberská Trúba. Seznam zapojených míst v letošním roce včetně mapy a fotografií 
naleznete na www.hodinazeme.cz.

Letos 20. jubilejní ročník tohoto 
prestižního mezinárodního festiva-
lu zavítal v podobě Regionálních 
ozvěn také do Děčína. Fero Fenič, 
ředitel festivalu pochválil Děčín 
jako kulturní město a vyzdvihl kva-
litu kina Sněžník. „Pro naše město 

je čest, že si Fero Fenič pro svůj 
festival vybral naše kino jako jediné 
v Ústeckém kraji. Věřím, že se do 
Děčína za rok vrátí a opět přiveze 
filmovým fandům zajímavé a hod-
notné filmy,“ řekla Hana Cermono-
vá, náměstkyně primátora

Náměstkyně primátora Hana Cermonová zahájila filmový festival Regi-
onální ozvěny Febiofestu.

Na Boží hod velikonoční vyjely vlaky na Kozí dráhu. „Zájem 
o nostalgickou jízdu na této trati byl veliký. Bohužel hned prv-
ní ranní vlak neuspokojil všechny zájemce,“ řekl Pavel Sinko, 
náměstek primátora. Správa želzničních cest nepovolila do-
pravci víc než jeden motorák. Město a obce na trati chtějí, aby 
vlaky jezdily během celého léta. Jestli se tyto jízdy uskuteční 
však záleží na finančních prostředcích.

Dance Děčín 2013
(dokončení z titulní strany)                                           

Oba dva dny se i přes nepřízni-
vé počasí nesly v duchu Velikonoc. 

Napomáhala tomu výzdoba a hlavně 
,,armáda“ čokoládových zajíců, od-

měn pro vítězné týmy. Každý tým 
dostal také tašku plnou sladkostí 
a účastnický list, finálové týmy na-
víc i diplom. Vítězné kolektivy si 
pak odvezly kromě krásných medai-
lí také svítící zvířátka pro děti a sví-
tící tkaničky pro starší kategorie. 

Soutěž se vydařila, skupiny od-
jížděly spokojené a plné nových 
zkušeností a nezapomenutelných 
zážitků. Obrovské poděkování patří 
panu primátoru města Děčína Fran-

tišku Pelantovi, který předal putov-
ní pohár a poctil soutěž svou účastí, 
odborné porotě, která přijela z veliké 
dálky, moderátorům obou dnů, kteří 
přispěli velikým dílem k veselé at-
mosféře, zvukařům, organizátorům, 
všem sponzorům a hlavně pohotové 
zdravotnici Heleně Línkové. Nej-
větší poděkování patří skupinám, 
které si pro diváky poctivě připra-

vily a natrénovaly nezapomenutelné 
choreografie a bez kterých by tato 

soutěž ani nebyla možná.        (ddm)

Velikonoční výstava  
v Domově pro seniory

Ani letos nechyběly výrobky zruč-
ných klientů, které vytvořili při 
svých pravidelných terapeutických 
aktivitách. Návštěvníci měli opět 
po roce možnost obdivovat košíčky 
pletené z papírových proužků, kras-
lice či velikonoční věnce, vybral si 
opravdu každý. Zdejší kuriozitou je 
vystavený kyjovský kroj, který rodi-
na Dany Slavíkové, zaměstnankyně 
Domova pro seniory, opatruje již 
více než sto let.

Pořádání výstav v čase velikonoč-
ním a vánočním se stalo v Domově 
pro seniory na Kamenické ulici již 
tradicí. 

Regionální ozvěny Febiofestu v Děčíně

Stomatologická pohotovost:
   6. -  7. 4.    MUDr. Charvát Tomáš,     U Přívozu 18/4, Dc 3,    t: 412 511 619

13. - 14. 4.   MUDr. Miličová Jiřina,     Anenská 385/2, Dc 1,    t: 412 510 154

20. - 21. 4.   MUDr. Lisachenko Vlad., J. Š. Baara 26/2, Dc 4,    t: 412 507 588

27. - 28. 4.   MUDr. Rambousková,   Riegrova 773/72, Dc 1,    t: 412 526 250

            1. 5.   MUDr. Křemen Adolf,   Teplická 270, Jílové            t: 412 550 343

Když v roce 2007 děčínská logistická společnost BOHEMIA CARGO s.r.o. zakládala dceřinou 
Akademii logistických profesí s.r.o., měla jasný cíl – získat pro své dopravce kvalifikované 
profesionální řidiče, kterých byl v té době na trhu práce značný nedostatek, a zároveň zajistit 
kvalitní vzdělávání pro své zaměstnance. 

Zda se od té doby situace změnila a jakým vývojem za šest let svého působení prošla samotná 
Akademie logistických profesí s.r.o., na to jsme se zeptali prokuristky společnosti paní Jitky 
Landové. 

„Změna je život a kdo chvíli stál, zůstane stát opodál. Řidičů všeobecně je hodně, ale nároky dnešní 
doby na jejich kvalitu a schopnosti se stále zvyšují a bohužel musím konstatovat, že těch opravdu 
dobrých je stále málo. I proto je vzdělávání řidičů jednou z našich priorit. Základem je samozřejmě 
kvalitní autoškola, kterou máme. Na ní navazuje výuka potřebná k získání profesního průkazu řidiče. 
Uchazeči si u nás osvojí nejen teoretické znalosti a orientaci v oblasti legislativy, terminologie atd., ale 
i chování v krizových situacích a v areálu naší mateřské Bohemia Cargo s.r.o. získají praktické 
zkušenosti. To jiné autoškoly nenabízí.“ 

Výukou řidičů ale Vaše nabídka nekončí.  

Spolupracujeme s úřadem práce a díky dotačním projektům Evropské unie realizujeme nejrůznější 
rekvalifikační kurzy. „V logistice je mnoho dalších profesí: skladníci, dispečeři, skladoví operátoři, 
manažeři logistiky atd.“  A každý dobrý zaměstnavatel ví, že pokud chce udržet krok s konkurencí, je 
důležité mít na těchto pozicích kvalitní personál, který se v souladu s novými trendy a rychlým 
vývojem technologií nutně musí průběžně vzdělávat. A právě pro tyto pracovníky jsou určeny naše 
kurzy, které jsme schopni firmám tzv. ušít na míru. Jak se říká: „ Obrázek firmy si uděláte z nejslabšího 
článku řetězce“.  

Společností nabízejících vzdělávání je celá řada, čím se odlišujete od konkurence? 

„Myslím, že kromě pružnosti, s jakou jsme schopní se přizpůsobit potřebám svých klientů, jsou to 
především bohaté zkušenosti z praxe. Díky zázemí velké logistické mateřské firmy, která disponuje 
moderními skladovými prostorami a technikou, můžeme navíc účastníky kurzů seznámit s veškerou 
problematikou nejen v učebně, ale i ve skutečně reálném prostředí. Díky jednoduché struktuře 
společnosti také dokážeme minimalizovat náklady a tomu odpovídají naše ceny. A co si budeme 
povídat, cena je vždy nejpádnější argument. Ceník naší autoškoly myslím mluví za vše. Ostatní ceny 
jsou převážně smluvní“. 

Skupina řidičského oprávnění Cena v Kč 
B 7000 
RB/C 13900 
C+E 5900 
Profesní průkaz 140 hod, min.5 účastníků, C a C+E 11 900 
Periodická školení profesionálů 800 
Referentská školení 100 
VZV - základní ( pro všechny sk.) 
  

2800 
VZV rozšiřovací, po nečinnosti 
  
  

1000 
VZV periodické 300 
Individuální školení na přání zákazníka dohodou 

 

Jaké jsou Vaše další aktivity? 
Jaké jsou Vaše další aktivity?        
 Mým příchodem do firmy jsme v roce 2009 rozšířili naši nabídku služeb o čin-
nost pojišťovacího makléře. Specializujeme se na krytí pojistných rizik doprav-
ních firem. Zajišťujeme majetkové a odpovědnostní pojištění, autopojištění, po-
jištění zboží a následnou likvidaci pojistných událostí. Práci s likvidací škod 
klienti kvitují nejvíc. Už jsme mnohým zákazníkům ušetřili dost peněz a nervů. 
Nutno podotknout, že správu smluv a likvidaci má náš klient zdarma. V těchto 
případech nás honorují pojišťovny.                                                

foto: Radek Kříček

Chcete něco našim čtenářům říci závěrem?
Přijďte se přesvědčit a prohlédněte si naše webové stránky www.akademielogis-
tiky.cz. Vyzkoušejte nás!                                                                                                          (pr)
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Jarní čištění města proběhne podle 
stejného scénáře jako v loňském 
roce. „Způsob čištění ulic se v loň-
ském roce osvědčil, proto jsme u něj 
zůstali a od začátku dubna jsme na-
plno rozjeli blokové čištění ulic po-
dle rajónů,“ řekl František Pelant, 
primátor města. Od druhého dub-
nového týdne se tak v ulicích města 
mohou občané setkávat s úklido-

vými vozy. Důkladné čištění ulic 
bude probíhat zhruba 3 měsíce, 
během této doby budou jednotli-
vé ulice osazovány s dostatečným 
předstihem dopravním značením, 
tak aby byli řidiči včas informování 
o termínu čištění a svá auta mohli 
po dobu čištění zaparkovat jinam. 
„Čištění ulic po zimním období 
zajišťují Technické služby a. s. ve 

spolupráci s pracovníky Střediska 
městských služeb a Městskou poli-
cií. Prosíme občany, aby pro hladký 
průběh akce dodržovali dopravní 
značení. Jen za předpokladu, že bu-
dou řidiči ukáznění a v ulicích ne-
budou parkovat automobily, dojde 
k důkladnému vyčištění,“ doplnil 
František Pelant. Strojové čištění 
bude doplněno o ruční dočišťování, 

mytí tlakovou vodou bude použito 
pouze na místech, kde strojní čiš-
tění nedosáhne požadované účin-
nosti. Čištění Tyršova mostu pro-
běhne stejně jako v loňském roce 
v nočních hodinách, kdy je provoz 
minimální a čištění tak neomezí 
dopravu. Harmonogram čištění je 
zveřejněn na stránkách města a ve 
Zpravodaji.                             (smk)

Stroje uklidí ulice města
Tradiční jarní úklid ulic začal kvůli počasí později. Stroje Technických služeb a. s. vyjedou do ulic a odstraní nánosy prachu a posypového ma-
teriálu po zimě. Při úklidu pomohou také pracovníci Střediska městských služeb, kteří dočistí strojům špatně přístupná místa na komunikacích 
a chodnících. 

Výše poplatku za komunální odpad zůstává stejná jako v loňském roce. Občané za odvoz odpadu tedy zaplatí 500  korun za osobu a rok, které 
je možné rozdělit do dvou splátek. Splatnost splátek je do konce května a listopadu.

Poplatek za komunální odpad zůstává stejný

Složenky na tuto splátku budou 
prostřednictvím České pošty rozeslá-
ny cca 3 týdny před splatností poplat-
ku. Poplatníci, kteří platí prostřednic-
tvím SIPO, budou mít tuto splátku 
zahrnutou v rozpisu SIPO na měsíc 
květen. Občané, kteří platí poplatek 
převodem z účtu nebo kteří oznámili, 
že budou platit přímo v pokladně ma-
gistrátu, obdrželi informace k platbě 
již v minulosti a nebudou proto na ter-
mín splatnosti upozorňováni. 

Současně upozorňujeme poplat-
níky – studenty středních, vyšších 
odborných a vysokých škol a konzer-
vatoří s dojezdovou vzdáleností nad 
70 km, kteří mají úlevu na poplatku 
ve výši 50 %, že nárok na tuto úlevu 
lze uznat pouze po předložení platné-
ho dokladu o řádném denním studiu. 
Tato potvrzení je nutno předat nepro-
dleně odd. správy daní a poplatků 
ekonomického odboru Magistrátu 

města Děčín. 
S účinností od 1. 1. 2013 došlo na 

základě novely zákona o místních 
poplatcích k rozšíření původního 
okruhu poplatníků o některé skupiny 
cizinců pobývajících na území České 
republiky. Kromě cizinců s trvalým 
pobytem poplatku dále podléhají ci-
zinci, kteří pobývají na území města 
přechodně po dobu delší než 90 dnů. 
Vzhledem k tomu doporučujeme ci-
zincům, kterých se uvedená změna 
týká, aby kontaktovali oddělení sprá-
vy daní a poplatků odboru ekonomic-
kého k projednání způsobu úhrady 
poplatku a sdělení údajů potřebných 
ke stanovení poplatkové povinnosti.

Dle novely zákona poplatku dále 
nově podléhají vlastníci bytů a rodin-
ných domů, ve kterých není hlášena 
k trvalému pobytu žádná fyzická oso-
ba. Vlastníci těchto nemovitostí jsou 
povinni splnit ohlašovací povinnost 

u odboru ekonomického magistrátu. 
Nový tiskopis pro splnění ohlašova-
cí povinnosti poplatníci naleznou na 
webových stránkách města www.
mmdecin.cz v odkazu Magistrát – 
formuláře – odbor ekonomický.

Další podrobnosti k placení po-
platku obsahuje obecně závazná vy-
hláška, která je zveřejněna v odkazu 
Magistrát - Právní předpisy, další 
informace občané rovněž naleznou 
v odkazu Životní situace – Finance 
a poplatky. S veškerými dotazy na 
placení poplatku se mohou občané 
obracet na pracovníky odd. správy 
daní a poplatků odboru ekonomické-
ho. Telefonní spojení na příslušné pra-
covníky oddělení občané naleznou na 
www.mmdecin.cz v odkazu Potřebuji 
si na úřadě vyřídit příp. mohou volat 
prostřednictvím ústředny magistrátu 
č. tel. 412 593 111.

Město mělo u neplatících občanů 

k 31. 12. 2012 evidován nedoplatek 
za poplatek za komunální odpad od 
r. 2002 více než 20 mil. Kč. Z cel-
kového počtu více než 50 tisíc po-
platníků k  31. 12. 2012 evidujeme 
nedoplatek u více než 12 tisíc plát-
ců poplatku“ řekla Zdeňka Čečáko-
vá, vedoucí oddělení správy daní 
a poplatků. Nedoplatky jsou vymá-
hány v souladu s daňovým řádem 
různými formami daňových exe-
kucí – nařizují se srážky ze mzdy, 
z účtů u peněžních ústavů. 

Pokud poplatník dluží vyšší 
částky například i  za pokuty, je 
celkový nedoplatek v některých 
případech předáván k vymáhání 
exekutorskému úřadu. V roce 2012 
vydal odbor ekonomický 1 241 exe-
kučních příkazů a 389 případů bylo 
předáno k vymáhání soudnímu 
exekutorovi.

Rozpis číštění ulic  8. 4.  -  19. 4. 2013
8. 4.    - rajon č. 1 - ulice Čsl. armády
           - rajon č. 2 - Lužická, Dvořákova
9. 4.    - rajon č. 4 - Teplická
           - rajon č. 10 - Na Výšinách, Arbesova, Slunečná, Vanču-    
             rova, Zahradní
10. 4. -  rajon č. 32 – Verneřická, Pražská, Roháčova, Trocnovská
           - rajon č.   3 – Březová, Ploučnická
11. 4.   - rajon č.   1 – Řetězová, Plavební
           - rajon č. 20 – Kosmonautů (vrchní část), Hřbitovní
12. 4.  - rajon č. 4 – Ruská (od Teplické k Podmokelské),  
             Čsl . Mládeže
            - rajon č. 9 – Rudolfova, U Korkárny, Bynovská, Alešova, 
              Obvodová
15. 4.   - rajon č.  1 –  ulice 28. října, 17. listopadu
            - rajon č. 17 – Maxičky, Požární, Srní
16. 4.   - rajon č.  4 – Čsl. Mládeže, Pod Tyršovým mostem
            - rajon č. 5 –  J.Š.Baara, Závodní, Práce (za Lidlem)
17. 4.    - rajon č. 6 – Slovanská (vrchní část – k ulici Na Stráni), 
               M. Majerové, Polská, Řecká
             - rajon č. 7 – Krásnostudenecká, Severní, Novoměstská
18. 4.    - rajon č.   1 – Hálkova, Nerudova
             - rajon č. 22 – Lovosická, Václavovská, Třebovská, 
               Hviezdoslavova, Odboje
19. 4.     - rajon č. 4 – Jungmannova, Na valech, Plzeňská

Kontaktní informace

Přidělování sběrných nádob na směsný komunální odpad:

Kde a jak zažádat o přidělení sběrné nádoby se dočtete (rubrika Ži-
votní situace - Komunální služby - Žádost o sběrnou nádobu). Kon-
taktní osoba: Pavla Cermanová, tel.: 412 593 232, e-mail: pavla.
cermanova@mmdecin.cz, Magistrát města Děčín, odbor místního hospo-
dářství a majetku města, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV, 1. patro, č. dv. 220.

Rozvoz nádob na směsný komunální odpad (SKO), svoz SKO, svoz  
bioodpadu:

Technické služby Děčín a.s. : 412 557 030 (ústředna - přepojuje na konkrétní 
pracovníky):
Václav Šonka, vaclav.sonka@mariuspedersen.cz
Martin Malát, martin.malat@mariuspedersen.cz (vedoucí provozu)

V případě neprovedeného svozu SKO, bioodpadu, separace, odpadko-
vých košů a hlášení černých skládek:

se samozřejmě můžete obracet také na výše uvedenou kontaktní osobu  
Magistrátu města Děčín.

V současné době jsou v provozu dva sběrné dvory a to SD Pískovna v Děčíně IV a SD Březová v Děčíně III, které 

komunálních odpadů, které nelze odložit do sběrné nádoby. Jedná se zejména o odpady nebezpečné a objemné.

spotřebiče, počítače, tiskárny, kopírky, autobaterie, monočlánky, zářivky....vše v kompletním stavu!

!! Pro bezplatné odevzdávání odpadů je nutné prokázat trvalý pobyt v Děčíně (mít s sebou občanský průkaz)!!

Sběrný dvůr Pískovna Sběrný dvůr Březová
Poděbradská ul., Děčín IV (za Ovčím můstkem) Březová ul., Děčín III (areál Technických služeb Děčín)

Provozní doba: 

TÝDEN LICHÝ SUDÝ TÝDEN LICHÝ SUDÝ
pondělí - pátek 08:00 - 13:30 12:00 - 18:00 pondělí - pátek 12:00 - 18:00 08:00 - 13:30

sobota ZAVŘENO 08:00 - 12:00 sobota 08:00 - 12:00 ZAVŘENO
neděle ZAVŘENO ZAVŘENO neděle ZAVŘENO ZAVŘENO

Kontakt : 604 225 829 Kontakt : 604 225 816

Nebezpečný odpad Nebezpečný odpad

15 01 10 Obaly obsahující nebezpečné látky 15 01 10 Obaly obsahující nebezpečné látky
15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály 15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály
16 01 07 Olejové filtry 16 01 07 Olejové filtry
16 01 08 Součástky obsahující rtuť 16 01 08 Součástky obsahující rtuť
16 01 11 Brzdové destičky 16 01 11 Brzdové destičky
16 01 13 Brzdové kapaliny 16 01 13 Brzdové kapaliny
16 01 14 Nemrznoucí kapaliny 16 01 14 Nemrznoucí kapaliny
16 01 21 16 01 21

16 05 07 Vyřazené anorganické chemikálie 16 05 07 Vyřazené anorganické chemikálie
16 05 08 Vyřazené organické chemikálie 16 05 08 Vyřazené organické chemikálie
20 01 13 Rozpouštědla 20 01 13 Rozpouštědla
20 01 14 Kyseliny 20 01 14 Kyseliny
20 01 15 Zásady 20 01 15 Zásady
20 01 17 20 01 17
20 01 19 Pesticidy 20 01 19 Pesticidy
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť
20 01 23 Vyřazené zařízení obsahující 20 01 23 Vyřazené zařízení obsahující

20 01 26 Olej a tuk 20 01 26 Olej a tuk
20 01 27 Barvy 20 01 27 Barvy
20 01 31 Nepoužitelná cytostatika 20 01 33 Baterie a akumulátory
20 01 33 Baterie a akumulátory 20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické
20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné 

zařízení obsahující nebezpečné látky (televize, monitory)
látky (televize, monitory)

20 01 37 Dřevo obsahující nebezpečné látky Ostatní odpad

20 02 03 Jiný biolog. nerozložitelný odpad
Stavební odpad 20 03 07 Objemný odpad
17 01 01 Beton 16 01 03 Pneumatiky
17 01 02 Cihly
17 01 03 Tašky a keramické výrobky Odpady, které lze odložit v SD Březová
17 02 01 Dřevo 

17 02 02 Sklo

17 04 05 Železo, ocel 16 01 03 Pneumatiky 72,00 Kč / ks 
17 04 07 Směsné kovy s diskem

                   Sběrné dvory v Děčíně

provozuje společnost Technické služby Děčín a.s. Sběrné dvory slouží občanům města k bezplatnému ukládání 

Sběrné dvory jsou místem zpětného odběru, lze odložit : televizory, monitory, lednice, pračky, sporáky, malé domácí

Nebezpečný odpad je nutné odevzdávat v originálních a uzavřených nádobách.
Objemný odpad by měl odpovídat odpadu z domácnosti : nábytek, koberce, pohovky, postele.....atd.

Provozní doba: 

Odpady, které lze odložit v SD Pískovna Odpady, které lze odložit v SD Březová

Nebezpečné součástky neuv .pod Nebezpečné součástky neuv .pod
č. 16 01 07, -11, -13, -14 č. 16 01 07, -11, -13, -14

Fotochemikálie Fotochemikálie

chlorofluorovodíky (lednice) chlorofluorovodíky (lednice)

za úplatu – dle ceníku TsD a.s.
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NÁKUP - ZPRACOVÁNÍ - PRODEJ
ŽELEZNÉHO ŠROTU A NEŽELEZNÝCH KOVŮ, 

AKUMULÁTORŮ, PAPÍRU, PLASTŮ

ODVOZ VEŠKERÉHO KOVOVÉHO ODPADU NAŠIMI NÁKLADNÍMI  AUTY

SBĚRNÉ DVORY + EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ (DĚČÍN)
DEMONTÁŽE OBJEKTŮ + TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

www.kovosrot.cz        info@kovosrot.cz

provoz Děčín, Papírnická 604/3 - tel. 412 594 171
sklad Děčín, Slepá ulice - tel. 412 542 224
sklad Česká Kamenice - tel. 412 582 140

sklad Jílové - tel. 412 551 279

KOvošrot Děčín 92x86.pdf   1   27.2.2013   10:39:27

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

Spolupráce základní  
a vysoké školy se osvědčila

PROGRAMY PRO RODIČE A DĚTI PROGRAMY PRO RODIČE A DĚTI 
V MC RÁKOSNÍČEKV MC RÁKOSNÍČEK

Jaro 2013Jaro 2013

•• Kouzelné doteky Kouzelné doteky 
                        Masáže a správná manipulace s kojencem
                        Určeno pro kojence od 6 - ti týdnů věku

•• MazlíciMazlíci
          Pohybové cvičení s kojenci a batolaty
              Určeno pro kojence od 4 měsíců věku

•• Paci - paci – pacičkyPaci - paci – pacičky
          Pohybové cvičení pro batolata od 18 měsíců

•• Ostrov Ostrov oobjevůbjevů
          Multismyslové aktivity pro děti od 15 měsíců

•• Rarášci Rarášci 
          Pohybové hrátky v angličtině 
             Určeno pro děti od 24 měsíců

•• Podpora rodin s dvojčaty a vícerčatyPodpora rodin s dvojčaty a vícerčaty

Příhlášky a více informací:
email: info@mcrakosnicek.cz, mob. 606 779 477

www.mcrakosnicek.cz

Karneval v MŠ
Kolektiv Mateřské školy Školní v Želenicích uspořádal v sobotu 16. 
března pro své děti a rodiče tradiční karneval. Tentokrát se konal v du-
chu večerníkových pohádek.

V tělocvičně základní školy jste tak 
mohli potkat Macha se Šebestovou, 
Vílu Amálku, Včelí medvídky, Boba 
a Bobka a další pohádkové postavy. 
Nechyběly soutěže nejen pro děti, ale 
i rodiče, tanec a vyhodnocení nejhez-

čí výtvarné práce, na které pracova-
ly děti spolu s rodiči. Obrázky nyní 
zdobí chodbu MŠ. O tom, že se akce 
vydařila, svědčí radost dětí i ocenění 
rodičů, a to je pro pracovníky MŠ nej-
větší odměnou.                  (MŠ Školní)

Základní škola Kamenická ul. přivezla 
městu Děčín opět Zlatého skřivana

Po loňském vítězství našeho Viktora 
Nováka  v celostátním kole soutěže 
Karlovarský Skřivánek i letos odjely 
reprezentovat naši školu dvě výbor-
né zpěvačky – Eliška Kuncová a Na-
tálie Břízová.

Na finále, které proběhlo 18. 
března, se tak setkaly největší 
pěvecké talenty z Čech i Mora-
vy, aby v nezáviděníhodné kon-
kurenci poměřily své hlasové 
možnosti a psychickou odolnost.

Obě naše děvčata podala pře-

svědčivý výkon, který porota, 
již tradičně složená z význam-
ných hudebních osobností, oce-

nila velmi kladným hodnoce-
ním. A tak se podařilo nemožné 
– ELIŠKA KUNCOVÁ získala 
pro naši školu opět titul nejvyšší 
a stala se vítězkou celého letoš-
ního ročníku soutěže v kategorii 
mladších žáků!

Oběma účastnicím patří velká 
gratulace k tomuto mimořádné-
mu úspěchu, který bude pro ně 
i pro další zpěváky jistě velkou 
inspirací do budoucna. A nás 
velmi potěší, když se našim žá-
kům bude v podobných soutě-
žích dařit i nadále.

Zvláštní poděkování patří ro-
dičům E. Kuncové za zajiště-
ní dopravy do Karových Varů 
a paní učitelce Evě Zemanové 
za přípravu děvčat a vynikající 
klavírní doprovod. 

V úterý 26. 3. se v děčínském městském divadle uskutečnil unikátní  pro-
jekt společného zábavného programu studentů Pedagogické fakulty Uni-
verzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem a dětí z bynovské 
ZŠ a MŠ. 

Tento jedinečný projekt chtěl ji-
ným způsobem pro veřejnost zvi-
ditelnit činnost spolupracujících 
fakultních škol  a zároveň navázat 
na minulé úspěšné školní akademie. 
Během dvouhodinového programu 
mohli diváci spatřit a vyslechnou ce-
lou řadu vystoupení různých žánrů, 
jakými byly jazz, rock, funky, pop, 
folklor, vážná muzika a sborový 
zpěv, tanec a mažoretky. Svým hu-
debním vystoupením tento projekt 
podpořil populární zpěvák David 
Deyl. Celý večer probíhal pod zášti-

tou a za účasti náměstkyně primá-
tora statutárního města Děčín Hany 
Cermonové a čelních představitelů 
Univerzity Jana Evangelisty Purky-
ně v Ústí nad Labem, kterými byli 
prorektor Zdeněk Radvanovský, dále 
děkan Pedagogické fakulty této uni-
verzity Pavel Doulík, a proděkan této 
fakulty Jiří Škoda. „Večer byl oprav-
du unikátní. Spojení základní školy 
a pedagogické fakulty je výborný 
nápad, který by měl rozhodně pokra-
čovat,“ řekla Hana Cermonová, ná-
městkyně primátora.  (ZŠ Na Pěšině)

Festival Jeden svět 2013 v ZŠ Boletice
Ve čtvrtek 22. března se žáci třetích, čtvrtých, šestých a sedmých tříd ZŠ 
Boletice zúčastnili filmové projekce Jeden svět na školách. 

Děti z I.stupně zhlédly celkem 
čtyři krátké filmy s tematikou pro-
blémů dnešního světa - o vztahu 
nemocné babičky a vnučky, o škole 
v Afgánistánu, kam musí děti denně 
docházet 3 hodiny pěšky, o dívce, 
která má problémy se soustředěním 
při učení a o tom, že sport nemusí 
být jen o výhře, ale o hře pro radost. 
Pro starší děti byla připravena pro-
jekce o tom, jak se žije dětem uvěz-
něných rodičů či snímek o problému 

odlišnosti kultury či vzhledu ve spo-
lečnosti dospívajících. Po každém 
filmu následovala krátká diskuze. 
Žáky projekce zaujala, do diskuze se 
aktivně zapojili a k tématům se vra-
celi i po návratu do svých tříd. Děku-
jeme organizátorům festivalu Jeden 
svět 2013 za promítání přímo v pro-
storách naší školy a poděkování patří 
taktéž pracovníkům centra Kamarád 
za přípravu prostředí, v němž se pro-
jekce uskutečnily.         (ZŠ Boletice)

Připomněli si znalosti o planetách, 
pohybech Slunce a Měsíce. Po ná-
vštěvě „vesmíru“ se ještě stihli „pro-
jít po všech kontinentech“ v Botanic-
ké zahradě Teplice. Žáci byli nadšeni 

rostlinným bohatstvím nashromáž-
děným z různých konců světa, které 
objevovali ve sklenících. Oslava prv-
ního jarního dne získáváním nových 
vědomostí se povedla.               (hm)

Žáci 5. ročníků ZŠ Boletice navštívili během prvního jarního dne Pla-
netárium v Teplicích, kde zažili poutavou projekci s živým a zajímavým 
komentářem pracovníka planetária.

Návštěva planetária

Mladý moderátor 2013
Dne 15. 3. 2013 se žákyně deváté třídy ZŠ Březová Martina Horáková 
zúčastnila celorepublikové soutěže Mladý moderátor.

Letošní ročník nesl podnázev 
Zpravodajství, takže se většina před-
vedených výkonů týkala večerních 
zpráv, či sportu. Martina si pro svůj 
výstup zvolila rozhovor s hokejovým 
brankářem. Ve své kategorii měla 
celkem 7 soupeřů a do užšího finále 
postupovali 3 nejlepší, mezi něž se jen 
o chloupek neprobojovala. Její vystou-
pení však bylo hodnoceno jako velmi 
profesionální a sklidila velký potlesk. 
Dokázala si poradit i s trémou, která 

určitě potkala každého, kdo předstou-
pil před plný sál českolipského kina. 
Smyslem celé akce bylo především  
získání nových zkušeností, setkání 
se známými osobnostmi - Martinem 
Kočárkem, Davidem Gránským, 
Kristýnou Leichtovou a Leošem 
Marešem a také možnost získat pro-
fesionální názor a radu do budoucna. 
Martině za reprezentaci školy děkuje-
me a do budoucích ročníků přejeme 
hodně úspěchů.              (ZŠ Březová)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:

777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz
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Klub seniorů 

Bezručova 656/21, DC IV 
 

 

Posezení s  živou hudbou 
 

12.4. pátek od 13 - 16 hod 
26.4. pátek od 13 - 16 hod 
 

Vstup je zdarma. 
 
Vítáni jsou všichni bez ohledu na 
věk! 
 
Máme otevřeno vždy v po, st a 
pá od 9– 17 hod. 
 
Zveme Vás k návštěvě a 
posezení! 
 

Hudba v Klubu seniorů

Už jen kvůli pohodové a přátelské at-
mosféře, která zde panuje. Možnosti 
posedět si, popovídat se známými, 
poslechnout a zazpívat si osvědčené 
šlágry, zatančit si, či zahrát společen-
ské hry využívá každý druhý pátek 
v měsíci početná skupina seniorů. 
Kromě hudebních pátků (termíny 

konání najdete na www.cssdecin.cz 
nebo přímo v klubu) jsou prostory 
otevřeny v pondělí, středu a pátek 
vždy od 9 do 17 hodin a vítán je kaž-
dý bez ohledu na věk.
Více informací o činnosti Centra so-
ciálních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz                                   (kp)

Kdo jednou navštíví pravidelnou hudební produkci v Klubu seniorů 
Zlatý podzim v Bezručově ulici, určitě se příště vrátí.

 
Obsahem výstavy je soubor Antiuhle Charty 77 s doprovodnými texty, 

cyklus portrétů a ztvárnění Platonovy jeskyně.

Pozvánka na vernisáž akademického malíře
JOSEFA CÍSAŘOVSKÉHO

Výstava obrazů s názvem

V neděli 14. 4. 2013 od 16.00 hod.
v Děčínské Synagoze, ulice Žižkova 4

klavírní doprovod Barbora Císařovská

Obrazy samotObrazy samot

Kluci z Vrchličáku  
jsou zlatí florbaloví mistři

Do turnaje se kvalifikovalo 8 týmů 
z předchozích turnajů. Letos popr-
vé probíhal finálový turnaj formou 
zápasů play - off. Naši kluci ve 
čtvrtfinále narazili na Velký Šenov 
a v sérii hrané na dvě vítězná utká-
ní zvítězili 2:1 a 3:1. V semifinále 
čekala nevyzpytatelná Kamenická, 
naši florbalisté však neponechali nic 
náhodě a s přehledem zvítězili 5:0. 
A přišlo finále, ve kterém se nám do 
cesty postavil tradičně silný soupeř 
Vojanovka. Úvod utkání jsme měli 
katastrofální, po dvou minutách 
prohrávat o dva góly nedávalo dob-
ré vyhlídky. Přesto však florbalisté 
ZŠ Dr. Tyrše prokázali obrovskou 
bojovnou morálku a florbalové umě-
ní, utkání otočili na konečných 3:2, 

když rozhodující gól vstřelili sedm 
vteřin před koncem. Radost z ví-
tězství byla obrovská, naši zeleno-
bílí florbalisté si celkové vítězství 
zasloužili. Patří jim právem velké 

poděkování za florbalové doved-
nosti, bojovnou morálku a skvělou 
reprezentaci školy ZŠ Dr. M. Tyrše 
Děčín.                        (ZŠ Dr. Tyrše)

V úterý 26. března se v hale ZŠ Dr. M. Tyrše odehrál finálový turnaj 
letošní f lorbalové ligy chlapců pro II. stupeň základních škol.  Flor-
balisté ZŠ Dr. Tyrše zvítězili.

Levné ubytování s polopenzí
v chatkách s terasou.
IDEÁLNÍ PRO RODINNOU DOVOLENOU
trampolína • minigolf • dětské hřiště atd.

www.jachta.com • tel.: 604 809 688

Chatová osada Jachta u Máchova jezera

Regionální Pohár v karate

  V Lounech se dne 23. 3. 2013 ko-
nalo 2. kolo Regionálního Poháru 
o postup na MČR a ten si přiblížili: 
Daniel Beránek - 1. místo kata ml. 
žáci, Filip Hůlko - 3. místo kata st. 
žáci, 1. místo kumite (-45kg) a 3. 

místo (-52kg), Milan Hájek - 3. mís-
to kata dorostenci a Jakub Záveský 
- 1. místo kumite junioři (-76kg).  
Vše rozhodne a postupy z Regi-
onálních pohárů uzavře 3. kolo,  
dne 15. 6. 2013 v Ústí n/L.         

Dne 9. 3. 2013 se v Bílině uskutečnilo 1.kolo Národního poháru 
dorostenců, juniorů a seniorů JKA karate, kde nechyběli ani 
borci z Karatedó Steklý. Nejlépe se dařilo Gabriele Janíčkové, 
která získala první místo v dorostenkách. Skvělý výkon podal 
v dorostencích Lukáš Javanský, když ve finále získal pěkné čtvr-
té místo. Učitel a hlavní instruktor Karatedó Steklý Jan Steklý 
získal v kategorii seniorů vynikající druhé místo. Dále dobře 
reprezentovali: Ladislav Švehla, Lukáš Zámečník a Jakub Ulb-
rich. Na fotografii uprostřed Jan Steklý

C
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Anime Jikan 2013 je za rohem
Anime klub Děčín, působící pod 
záštitou DDM Děčín, v tomto mě-
síci každý víkend pracuje na svých 
workshopch na přípravě největší 
děčínské akce s anime tématikou 

Anime Jikan 2013. Akce probí-
há 24 hodin nonstop a to od 8:00 
6.4. do 8:00 7.4. 2013. Toto setkání 
přátel anime, mangy, počítačových 
a hudebních her, japonské kultu-

ry, deskových a TCG her a dalších 
témat, se uskuteční v prostorách 
DDM Děčín na Teplické ulici. Těšit 
se návštěvníci mohou na noční La-
ser Game, přednášky, karaoke, ta-

neční podložky, Kinect hry, mno-
ho zábavy, turnajů o ceny a daleko 
více. Podrobné informace na www.
animejikan.funsite.cz nebo na 
facebooku.                            (ddm)
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Plavání v rytmu dětských úsměvů 
Přáním každého z nás je dělat věci tak, jak nejlépe umíme. Neméně pak, 
jestliže je to činnost s dětmi. Metodika výuky plavecké školy je založena na 
svobodném vyjadřování a odbourávání autoritativních přístupů k dětem.

Freediving v Aquaparku Děčín
Pod vedením reprezentačního trenéra Martina Zajace proběhl v dě-
čínském aquaparku víkendový kurz freedivingu Apnea Discovery. 

Padaly kurzovní rekordy v rám-
ci celé České republiky. Kurzovní 
rekord ustanovil Radovan Sova, 
který uplaval pod vodou (disciplí-
na DYN) 105 metrů a na statice 
vydržel pod vodou 5:10 min. Kurzu 
se zúčastnilo 10 freediverů a v Dě-

číně tak vzniká slušná základna 
tohoto sportu. V červnu proběh-
ne v Aquaparku Děčín soustře-
dění české reprezentace, ke které 
se mohou připojit i zájemci z řad  
freediverů, kteří mají touhu se 
zdokonalit.                                 (hp)

České Švýcarsko o.p.s. ve spolupráci   

se Správou Národního parku České Švýcarsko   

za podpory Nadace ČEZ  vyhlašují   

Výtvarnou soutěž  

Téma: „Turistickým vlakem  
do Českého  Švýcarska“ 

 

Pro děti z mateřských a základních škol,  

studenty středních škol                                 

Namalujte, jak podporujete šetrnou dopravu a jezdíte  

na  výlety  do Českého Švýcarska vlakem. Vyhrajte zajímavé 

ceny! Soutěží se ve 4 věkových kategoriích. 

 

Uzávěrka soutěže je 24.května 2013 
Kontakt : Jarmila Judová, 412 383 467 

Podepsaná díla zasílejte na adresu: České Švýcarsko o.p.s, 

Křinické náměstí 1161/10, 407 46  Krásná Lípa.  

Nezapomeňte uvést: jméno, věk, vaši adresu!  

Blíže na: www.ceskesvycarsko.cz 

 

SOUTĚŽÍ PODPORUJEME ZACHOVÁNÍ ŽELEZNIČNÍ TRATI 

 RUMBURK/KRÁSNÁ LÍPA – PANSKÝ – MIKULÁŠOVICE! 

 

 

České Švýcarsko o.p.s. zakladatelé: 
Soutěž je součástí projektu: „Poznej a chraň 

České Švýcarsko“, který  podpořila Nadace ČEZ 

    Příjemným slovem, úsměvem, po-
vzbuzováním, pochvalou a motivací 
se z dětí a instruktorů v průběhu 
jednotlivých lekcí stávají kamarádi, 
dodává paní Koloušková instruktor-
ka plavání dětí předškolního věku. 
Dnes jsou někdy rodiče pro své děti 
vzácností a je na instruktorech pla-
vání jim alespoň na chvíli vytvořit 
přátelské prostředí, kde se budou cí-
tit jak doma. Aby lekce děti zaujaly, 
probíhají formou her, říkadel a zába-
vy. Při výuce se opíráme o skuteč-
nost, že v tomto věku jsou děti nejen 
hravé, ale mají i potenciál se něco 
naučit. Velice důležité je vytvořit si 
správný vztah k vodě. Mimo to, se 
děti otužují, zlepšuje se činnost  je-
jich  dýchacího systému a naučí se 
reakcím v případě záchrany před 
utonutím apod. Závěrečná desátá 
lekce je ukázková hodina pro rodi-

če, kde děti předvádí, co se v přede-
šlých lekcích naučily. I tady je velmi 
důležitá zpětná vazba právě rodičů, 
kteří své ratolesti odmění potleskem 
a pochvalou. Za účasti kouzelného 
klauna jsou dětem předány odmě-
ny a naší odměnou jsou jejich roze-
smáté tváře. Je důležité, aby výuka 
plavání děti hlavně bavila, byla pro 
ně příjemnou, nenucenou formou 

zábavy. Pobyt ve vodě by měl být 
zpestřením dne, na které se děti bu-
dou vždy těšit.                              (hp)

 

 

pořádá 

 

Počítačové kurzy  

pro začátečníky  

i pokročilé 

 
Přehled kurzů viz. www.dcknihovna.cz v sekci Kurzy. 

Více informací + přihlášky na nedvedova@dcknihovna.cz, 
412 530 976 nebo 739 204 986. 

Městská knihovna Děčín (nová), K. Čapka 3, Děčín I. 
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Nová sezona na zámku
Na počátku dubna tradičně otevírají své brány památkové objekty.

Děčínský zámek představuje 
v tomto ohledu jednu z mála výjimek 
– je totiž otevřený po celý rok. Přesto 
i zde začátek dubna znamená změnu. 
Rozjíždí se totiž řada programů, kte-
ré přes zimu v nabídce nejsou. Patří 
mezi ně především Prohlídky s tajem-
nou postavou, kterou na Děčíně před-
stavuje pan Zikmund z Vartenberka. 
V loňském roce se celý projekt teprve 
rozebíhal, letos čeká Černého rytíře 
Zikmunda první kompletní sezona. 
Zpočátku bude návštěvníky příjem-
ně strašit jen o víkendech; v červen-
ci a srpnu bude k dispozici již každý 
den. Stejně jako loni se Zikmund sta-
ne také hlavní postavou květnových 
Historických trhů májových. 

Prohlídky s tajemnou postavou 
jsou součástí projektu Otevřete 13. 
komnatu, který svedl ke spolupráci 
celkem deset památkových objektů 
z celé České republiky. Vzájemná 
propagace a propojení sběratelskou 
hrou by měla přinést ovoce v podobě 
zvýšeného zájmu návštěvníků. Za-
tímco v loňském roce se právě díky 
Černému rytíři na děčínském zámku 
zapojilo do celého projektu nejvíce 
účastníků, letos na zámku očekávají 
trend opačný. „V nastávající sezoně 
bychom měli naplno těžit z hlavní 
výhody projektu, tedy příchodu ná-
vštěvníků, kteří by za jiných okol-
ností Děčín nenavštívili či by jeho 
návštěvu odkládali,“ říká ředitelka 
zámku Iveta Krupičková. „Počítáme 
proto s tím, že letos bude daleko více 

než v první sezoně v permanenci 13. 
komnata.“ Ta se nachází na každém 
ze zapojených objektů a návštěvníci, 

kteří sesbírali alespoň sedm klíčů, si 
mohou vybrat, kde její kouzlo odhalí. 
„Během zimního období jsme do-
tvoření 13. komnaty věnovali velkou 
péči. Snažili jsme se opět jít o něco 
dál, než stanovuje standard projektu 
a připravit skutečně působivý záži-
tek,  který bude důstojným vrcholem 
celého putování,“ vysvětluje Iveta 
Krupičková. Zda se podařilo tohoto 
záměru dosáhnout se můžete pře-
svědčit sami. Nejdříve ovšem musíte 
nasbírat do cestovatelského pasu ale-
spoň sedm z celkem deseti klíčů.

Kromě obnovených prohlídek 
s Černým rytířem se pomalu chystají 
dvě akce, které by měly být opravdo-
vými vrcholy návštěvnické sezony. 
Půjde jednak o otevření druhé pro-
hlídkové trasy, která blíže představí 
obytné místnosti v jižním křídle dě-
čínského zámku, a zpřístupnění tera-
sových zahrad na jižní straně zámec-
kého areálu. Přesné datum obou akcí 
ještě nebylo stanoveno, ale předběžně 
se počítá s první polovinou letních 
prázdnin. Zpřístupnění zahrad ovšem 
závisí na postupu oprav bývalé oran-
žerie, které kvůli panujícím klima-
tickým podmínkám ještě nebyly za-
hájeny. Termín otevření prohlídkové 
trasy jižním křídlem se zase odvíjí od 
restaurování řady cenných exponátů. 
O přesném termínu budeme čtenáře 
Zpravodaje samozřejmě včas infor-
movat.                                     (zámek)

Přeshraniční spolupráce pokračuje
V sobotu 23.3. byla na zámku Weesenstein zahájena výstava, pořá-
daná v rámci česko-německého projektu Zámecké interiéry v Če-
chách a v Sasku. 

Výstava má název In Situ a před-
stavuje jeden z nejkrásnějších salónů 
zámku  - Sál s koženými tapetami - 
v jeho původní podobě. Za pomoci 
finančních prostředků z programu 
Cíl 3, podporovaného Evropskou 
unií, bylo restaurováno původní vy-
bavení této komnaty, takže návštěv-
níci zámku ji nyní mohou obdivovat 
v podobě, v jaké byla zařízena již 
v první polovině 18. století. 

Jako partneři projektu se výsta-
vy zúčastnili i zástupci děčínského 
zámku a za město Děčín náměst-
kyně primátora, paní Hana Cermo-

nová, která také pronesla krátkou 
zdravici. 

„Jsme velmi rádi, že spolupráce 
zámku Weesenstein a děčínského 
zámku už tolik let úspěšně pokraču-
je. Zvláště mne těší, že při hledání 
minulosti jsou posilovány vztahy 
pro budoucnost,“ řekla mimo jiné 
paní náměstkyně.

V rámci projektu se restauruje 
také původní vybavení děčínského 
zámku, jeho návštěvníci si ho budou 
moci prohlédnout v nové prohlídko-
vé trase, která bude otevřena v čer-
venci letošního roku.           (zámek)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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ARMEX ENERGY, a.s., je součástí skupiny ARMEX, která rozšířila své 
úspěšné obchodní aktivity v obchodování s armaturami a ropnými 
produkty o dodávky elektřiny a zemního plynu.

ARMEX ENERGY, a.s., působí na trhu s energiemi již více než 7 let a patří 
tak dnes k zavedeným obchodníkům s elektřinou i zemním plynem.
V současnosti naše společnost dodává elektřinu či plyn na více než více 
než 10 000 odběrných míst a očekávané roční tržby společnosti překročí 
v roce 2012 hodnotu 600 mil. Kč.
Našimi zákazníky jsou podnikatelské subjekty, municipality, četné 
neziskové organizace i domácnosti ze všech regionů ČR.

Při dodávkách elektřiny a plynu nabízíme našim zákazníkům:

 férový přístup – neuzavíráme smlouvy se zákazníkem pod tlakem, naši 
zákazníci mají vždy možnost v klidu si vše promyslet a zeptat se na jakýkoliv 
detail spolupráce, naši obchodníci nemusí nic skrývat, protože věříme, že 
férovost se vyplácí  

 otevřenou komunikaci – před našimi zákazníky nic neskrýváme a naší 
snahou je vždy nalézat řešení, která jsou pro zákazníka ekonomicky 
zajímavá a podporují dlouhodobý obchodní vztah na bázi dobrovolné 
spolupráce a ne na základě přehlédnutí skryté vázací podmínky

 stabilitu obchodního vztahu – zajímavé cenové zvýhodnění nenabízíme 
zákazníkovi pouze při podpisu smlouvy nebo v prvním roce dodávky, 
ale po celou dobu trvání obchodního vztahu

Našim zákazníkům poskytujeme komplexní péči. Nejedná se pouze 
o přímou úsporu ve složkách ceny elektřiny a plynu, které se u jednotlivých 
dodavatelů liší, ale soustředíme  se i na snížení celkových nákladů našich 
zákazníků, tedy i ve složkách tzv. regulovaných plateb. Toho dosahujeme 
optimálním nastavením odebírané služby (např. správné distribuční sazby 
apod.) tak, aby zákazník zaplatil za energie co nejméně.

Naše společnost se dlouhodobě vyhrazuje proti podomnímu prodeji. 
Tento bohužel bývá v ČR stále praktikován, a všeobecně je považovaný 
za neseriózní a nátlakové chování vůči zákazníkům. S našimi produkty 
Vás tak nikdo u Vašeho prahu obtěžovat nebude. 

Rázně distancujeme od tzv. skrytých poplatků (např. za zavedení 
smlouvy), které jsme nikdy našim zákazníkům neúčtovali a účtovat 
nebudeme. V neposlední řadě se nesnažíme zákazníky klamat produkty 
se zavádějícími názvy (např. garance nejnižší ceny apod.), které jsou 
některými dodavateli v praxi hojně zneužívány zejména tím, že název 
produktu slibuje něco jiného, než je realita a podmínky takovéhoto 
produktu.

spolehlivý dodavatel plynu a elektřiny

ARMEX ENERGY, a.s.
Folknářská 1246/21
405 02 Děčín II
Česká republika

energy@armexenergy.cz
www.armexenergy.cz

841 111 113
Záznická info linka je Vám k dispozici
v pracovních dnech od 7:30 do 16:00

Přejít s dodávkou energií k ARMEX ENERGY,a .s je bezpečné, jednoduché, bezplatné. 

Všechny potřebné úkony za zákazníka na základě plných mocí vyřídíme.


